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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 24 DE JULIO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 24 de julio de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

24 DE JULIO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1483/24 JLG EMEA  / AUSA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.2. C/1484/24 ROVI / INSUD / INNVIERTE / TERAFRONT FARMATECH JV..  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1485/24 TATE & LYLE / CP KELCO.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.4. C/1486/24 KKR / IGNIS / P2K JV.  Para conocimiento y solicitud informe art. 
21.  
 
2.5. CFT/DE/290/23 MARTELL POWER S.L. / E-DISTRIBUCION REDES 
DIGITALES, S.L.U. (PLANTA MARTELL LLINARS 1). Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/297/23 FLORIDA POWER S.L. / E-DISTRIBUCION REDES 
DIGITALES, S.L.U. (PLANTA FLORIDA ROCA 1). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/298/23 NARSIL POWER, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES 
DIGITALES, S.L.U. (PLANTA NARSIL PALAU 2). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/300/23 EDORAS POWER, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES 
DIGITALES, S.L.U. (PLANTA EDORAS MENAT 2). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/386/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCION 
REDES DIGITALES, S.L. (SE MOGENT). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/387/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES (SE ILURO). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/011/24 CALMA SOLAR PROYECTOS RENOVABLES, S.L./ 
ENAGÁS TRANSPORTE (CARMONA). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/072/24 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SET EULALIA). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.13. CFT/DE/230/23 ZAIGLOBAL ENERGÍA, S.L.  / ENAGÁS TRANSPORTE Y 
ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO). Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/353/23 ODS INNOVACIÓN ENERGÉTICA 2, S.L. Y SARVOLT 6, 
S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES (NUDO SILS 25KV). Informe de art. 
21.  
 
2.15. CFT/DE/171/23 CISTUS POWER S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (CISTUS DAGANZO). Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/219/23 PINOSOL DESARROLLOS ESPAÑA, S.L.  / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO POLÍGONO 20 KV). Informe 
de art. 21.  
 
2.17. CFT/DE/029/24 INDUSTRIA DISPENSADORA DE HIDROGENO Y 
OXIGENO, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SE 
CENTROVIA). Informe de art. 21.  
 
2.18. SNC/DE/017/23 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR REMIT. Informe de art. 
21.  
 
2.19. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. S/0037/19 NATURGY IBERIA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. S/0005/21 BOOKING.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. SACAN/02/23 COLEGIO ABOGADOS LAS PALMAS.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
3.4. SAMUR/01/24 LICITACIÓN PLAN PEDANÍAS MURCIA.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
3.5. S/DC/0612/17 MONTAJE Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL.  Para resolver 
sobre casación.  
 
3.6. R/AJ/033/23 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO DE LA RESOLUCIÓN 
SANCIONADORA QUE PUSO FIN AL PROCEDIMIENTO S/DC/0519/14 
INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
4. Información a la Sala sobre actuaciones delegadas en la Secretaría del 
Consejo.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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5. Ruegos y preguntas.  
 
6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 24 DE JULIO DE 2024 

 
 

• Resolución en el expediente C/1483/24 JLG EMEA  / AUSA.   

• Resolución en el expediente C/1484/24 ROVI / INSUD / INNVIERTE / TERAFRONT 

FARMATECH JV. 

• Resolución en el expediente C/1485/24 TATE & LYLE / CP KELCO.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/290/23 MARTELL POWER S.L. / E-DISTRIBUCION REDES DIGITALES, 

S.L.U. (PLANTA MARTELL LLINARS 1). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/297/23 FLORIDA POWER S.L. / E-DISTRIBUCION REDES DIGITALES, 

S.L.U. (PLANTA FLORIDA ROCA 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/298/23 NARSIL POWER, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES DIGITALES, 

S.L.U. (PLANTA NARSIL PALAU 2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/300/23 EDORAS POWER, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES DIGITALES, 

S.L.U. (PLANTA EDORAS MENAT 2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/386/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES 

DIGITALES, S.L. (SE MOGENT).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/387/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES (SE ILURO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/011/24 CALMA SOLAR PROYECTOS RENOVABLES, S.L./ ENAGÁS 

TRANSPORTE (CARMONA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/072/24 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SET EULALIA).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/buscador?t=C/1483/24%20
https://www.cnmc.es/expedientes/c148424
https://www.cnmc.es/expedientes/c148524
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/230/23 ZAIGLOBAL ENERGÍA, S.L.  / ENAGÁS TRANSPORTE Y 

ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/353/23 ODS INNOVACIÓN ENERGÉTICA 2, S.L. Y SARVOLT 6, S.L. / 

EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES (NUDO SILS 25KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/171/23 CISTUS POWER S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (CISTUS DAGANZO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/219/23 PINOSOL DESARROLLOS ESPAÑA, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO POLÍGONO 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/029/24 INDUSTRIA DISPENSADORA DE HIDROGENO Y OXIGENO, 

S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SE CENTROVIA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/017/23 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR REMIT.    

• Resolución en el expediente SACAN/02/23 COLEGIO ABOGADOS LAS PALMAS.    

• Acuerdo en el expediente S/DC/0612/17 MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

INDUSTRIAL.   

• Acuerdo en el expediente R/AJ/033/23 PETICIÓN DE REVISIÓN DE OFICIO DE 

LA RESOLUCIÓN SANCIONADORA QUE PUSO FIN AL PROCEDIMIENTO 

S/DC/0519/14 INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/sacan0223

